
 

学 事 第 ２ ４ ３ － １ 号 

令 和 ２ 年 ６ 月 １ 日 

 

  各市町村教育委員会担当課長 様 

 

 

       埼玉県総務部学事課長（公印省略） 

 

 

埼玉県私立高等学校等父母負担軽減事業の周知について（依頼） 

 

  本県の私学行政の推進につきましては、日頃、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

  さて、当課では県内私立高等学校等の生徒の保護者に係る経済的な負担軽減を図るため、

別紙のとおり所得に応じて授業料や入学金等の支援を行っております。 

  つきましては、進路指導等に御活用いただくため、域内中学校の教職員に対し、学費軽

減制度の御案内として、別紙を御周知いただきますようお願いいたします。 

  また、特に進学に係る学費負担についてお悩みの保護者の方には、当該制度についてお

気軽にお問い合わせいただける窓口を当課に設けておりますので、以下の問い合わせ先に

つきましても、御周知いただきますようお願いいたします。 

   

 

 【私立高等学校等の学費軽減制度についての問い合わせ窓口】 

   埼玉県総務部学事課 学費軽減ヘルプデスク 

   ＴＥＬ ０４８－８３０－２７２５ 

     （７/１５～１１/２６の期間は、ＴＥＬ ０４８－７８９－６２００） 

   E-mail a2550-09@pref.saitama.lg.jp 

 

   ※ この問い合わせ先については、別紙にも記載されています。 

 

 

高等学校担当 佐野 

電 話 048-830-2558 

F A X 048-830-4735 

E-mail a2550-09@pref.saitama.lg.jp 

 


